LEI MUNICIPAL Nº 5.349, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.

(Projeto de Lei nº 126/2023) – do Senhor Prefeito Municipal, com Emenda Modificativa do Vereador Danilo Vicente Oliveira da Silva.

[bookmark: _Hlk131425568][bookmark: _Hlk99434869]Dispõe sobre alterações no artigo 4º da Lei Municipal nº 5.266, de 17 de maio de 2023, que Institui o Programa ‘Mais Reformas’ que tem como objetivo a ampliação, reforma e obras de melhorias de casas residenciais destinadas às pessoas de baixa renda ou situação de vulnerabilidade residentes no Município de Capão Bonito/SP, que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS,Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

	FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o artigo 4º e revogado o § 1º da Lei Municipal nº 5.266, de 17 de maio de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º O Município de Capão Bonito, realizará processo licitatório para contratação de empresa especializada em construção civil, para realização de serviços de mão de obra destinados aos objetivos desta Lei, observado o disposto nos artigos 47 e 48 da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006.”

§1º REVOGADO.

		Art. 2º Fica incluído o § 6º no Art. 3º da Lei Municipal nº 5.266, de 17 de maio de 2023, com a seguinte redação:

		“Art. 3º. ...

		§1º ...
		§2º ...
		§3º ...
		§4º ...
		§5º ...
		§6º O Executivo Municipal publicará quinzenalmente na imprensa oficial uma lista com os dados dos beneficiados e o endereço do imóvel que será objeto de melhorias e, de forma destacada, dos beneficiados da inversão da ordem cronológica prevista no §5º deste artigo.”

		“Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo em pleno vigor os demais dispositivos da citada Lei Municipal não afetados pela alteração ora introduzida.”

Paço Municipal "Doutor João Pereira dos Santos Filho", 11 de outubro de 2023.

	                                      DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
                                                                   Prefeito Municipal

	Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

1